TRANSMANTARO S.A.;

Que, con fecha 30 de enero del 2014, se suscribió 
una Adenda al Contrato de Inversión, modificándose 
el primer párrafo de la Cláusula Segunda del Contrato 
de Inversión,  con el objeto de incrementar el monto 
de inversión comprometida de US$ 71 381 101,00 
(Setenta y Un Millones Trescientos Ochenta y Un Mil 
Ciento Uno y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América ) a la suma de US$ 88 534 780,00 (Ochenta 
y Ocho Millones Quinientos Treinta y Cuatro Mil 
Setecientos Ochenta y 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América); así como ampliar el plazo del 
compromiso de inversión en un plazo total de dos 
(02) años y cuatro (04) días, contado desde el 21 de 
junio de 2012, fecha de suscripción del Contrato de 
Inversión;

[...]

considerando que antecede, mediante Ofi cio Nº 028-
2014-OS-PRES, OSINERGMIN ha propuesto al Ministerio 
el Monto Específi co para el período comprendido desde el 
1 de mayo de 2014 hasta el 30 de abril de 2015, así como 
su asignación a cada Empresa Receptora, señalando un 
valor de Ciento Veinticuatro Millones Doscientos Ochenta 
Mil Seiscientos y Siete Nuevos Soles (S/. 124 280 607), 
el mismo que no supera el límite establecido en el artículo 
30° de la Ley N° 28832;

Que, habiendo efectuado la evaluación 
correspondiente, el Ministerio considera procedente el 
Monto Específi co propuesto por OSINERGMIN; 

En ejercicio de la atribución establecida en el artículo

[...]

Con la opinión favorable del Director General de 
Electricidad y visto bueno del Viceministro de Energía;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Determinación del Monto Específi co
Determínese el Monto Específi co para el 

funcionamiento del Mecanismo de Compensación para 
Sistemas Aislados, en la suma de Ciento Veinticuatro 
Millones Doscientos Ochenta Mil Seiscientos y Siete 
Nuevos Soles (S/. 124 280 607). 

Artículo 2°.- Período de aplicación del Monto 
Específi co

El Monto Específi co determinado en el artículo 
anterior, será aplicado en el período comprendido entre el 
1 de mayo de 2014 hasta el 30 de abril de 2015.

Artículo 3°.- Vigencia
La presente Resolución entrará en vigencia a partir